Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – SP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROGRAMA DE ESTÁGIO FRANCO DA ROCHA 2021

 A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, por meio do Instituto de Gestão

e Desenvolvimento Social – Desenvolver RH ‐ IGDRH, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROGRAMA DE

ESTÁGIO DE FRANCO DA ROCHA 2021 e ANEXO I - CRONOGRAMA, conforme orientaçoes abaixo.

1. Inclui-se vagas do Programa de Estágio para o Curso de Museologia:

CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR -
REQUISITOS (cursando a partir)

Nº DE
VAGAS

CARGA
HORÁRIA

BOLSA ESTÁGIO

Museologia  - 02 º semestre
CADASTRO

RESERVA

06 (SEIS)
HORAS

DIÁRIAS

01 (um) salário-mínimo,
auxílio-transporte e

cesta básica

2. Por efeito da inclusão relatada acima, retifica-se o Anexo I – Cronograma

EVENTO DATAS

PERÍODO DE INSCRIÇÕES – ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO
DE 24/08/2021 a 27/09/2021

De 24/08/2021 a 05/10/2021

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA
24 e 25/08/2021

01 e 02/09/2021

RESULTADO DA ISENÇÃO DE TAXA
31/08/2021

07/09/2021

PRAZO DE RECURSOS – ISENÇÃO DE TAXA
01 e 02/09/2021

08 e 09/09/2021

RESPOSTA AOS RECURSOS – ISENÇÃO DE TAXA
08/09/2021

17/09/2021

ÚLTIMA DATA PARA PAGAMENTO DO BOLETO
28/09/2021

06/10/2021

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
06/10/2021

13/10/2021

PRAZO DE RECURSOS – INSCRIÇÕES
07 e 08/10/2021

14 e 15/10/2021

RESPOSTA AOS RECURSOS – INSCRIÇÕES
13/10/2021

22/10/2021

PUBLICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DAS NOTAS DOS TÍTULOS
01/10/2021

02/11/2021

PRAZO DE RECURSOS – RESULTADO PRELIMINAR
28 e 29/10/2021

03 e 04/11/2021

RESPOSTA AOS RECURSOS – RESULTADO OFICIAL
05/11/2021

12/11/2021

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital que será publicado no endereço eletrônico
https://igdrh.selecao.net.br/informacoes/31/

Franco da Rocha, 31 de agosto de 2021.

NIVALDO DA SILVA SANTOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA